Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe – Secretaria da Saúde – Pregão Eletrônico Nº 21.05.01/2021. Tipo: Menor
Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe torna público que se encontra à disposição dos
interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.05.01/2021 – SMS, cujo objeto é a Aquisição de Produtos de Higiene e Limpeza em Geral
e Material de Proteção e Segurança que Auxiliam na Manutenção das Ações e Mobilizações Urgentes de Atividades para o Enfrentamento da
Pandemia Referente ao Corona Vírus, nas Unidades de Atendimento Hospitalar e Postos de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de
São João do Jaguaribe
no dia 10/06/2021 a partir das 09:00 (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://bbmnetlicitacoes.com.br/ e
no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes a partir da data desta publicação. São João do Jaguaribe – CE, 21 de maio de 2021. José Carlos
Chaves Monteiro – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
O Município

de Pacoti, por meio da Comissão de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados o
junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Pacoti-CE
abertura dos envelopes ocorrerá no dia 08 de junho de 2021 às 10:00hs. Os interessados em se credenciar poderão obter cópia do inteiro teor do edital de
credenciamento, na sede da Prefeitura Municipal, Avenida Coronel José Cicero Sampaio - Nº 663 - Centro - Pacoti - CE, no horário de 08:00h às 12:00h, site
do www.tce.ce.gov.br/licitações e https://www.pacoti.ce.gov.br. Frederico Alberto Sampaio Martins - Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga – Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 2021.05.20.001. Contratante: Secretaria de Saúde
- Órgão Gerenciador. Empresa: R. D. DE OLIVEIRA - EPP - COMERCIAL OLIVEIRA, CNPJ 40.498.101/0001-59. Valor: R$ 674.423,78 (seiscentos e
setenta e quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e setenta e oito centavos). Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais Aquisição de Material de
Limpeza destinado as Diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga-CE. PE Nº 2403.01-2021-DIVER. Vigência da ata: 12 (doze) meses. Assina pela
Contratante: Elistenio da Nobrega Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. Assina pela Contratada: Renata Dias de Oliveira. Ibicuitinga-
CE, 20 de maio de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Baturité – Extrato de Homologação - Pregão Eletrônico Nº 0803.02/2021 - PE - SRP. Objeto: Seleção
de Melhor Proposta para Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Alimentação Escolar para Distribuição em Forma de Kits,
destinados a suprir as demandas da Secretaria da Educação do Município de Baturité/CE. Vencedor: EMERSON DOS SANTOS BARROS, inscrita
no CNPJ nº  R$ 991.800,00 (novecentos e noventa e um mil e oitocentos
reais), atendidas todas as exigências editalícias. Homologo a licitação na forma da Lei. Hébert Fernandes Félix - Ordenador de Despesas da Unidade
Gestora da Secretaria da Educação - Gerenciador do Registro de Preços. Data: 20 de maio de 2021.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS –
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP001/21 – A Comissão de Licitação torna público que no próximo dia 25 de Maio de 2021 às 14h, estará abrindo
as Propostas de Preços referente a Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº SI-CP001/21, cujo OBJETO é “Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação de empresa especializada para os serviços de locação de máquinas, equipamentos e veículos para o atendimento das necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Nova Russas”. Na oportunidade tomaremos as medidas de distanciamento social para proteção da
nossa equipe e dos licitantes presentes. Nova Russas-CE, 21 de Maio de 2021. Virgílio Bernardo Ferreira de Sousa – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P150947/2021, EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021 – SMS (SRP) (BB Nº 874071) – Central de Licitações. Data de Abertura: 07/06/2021 às 09h (Horário de
Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuros e Eventuais Serviços de locação de geradores de energia, que serão destinados ao uso dos hospitais

Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-
1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de Maio de 2021. O Pregoeiro – Evandro de Sales Souza.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO SPU Nº P150751/2021, EDITAL
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 – SEPLAG (SRP) – Central de Licitações. Data de Abertura: 07/06/2021 às 09h (Horário de Brasília).
OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de Ferramentas Manuais com objetivo de atender as necessidades dos Órgãos e Entidades
da Administração Pública Municipal, conforme as especificações constantes no Termo de Referência. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 24 de Maio de 2021. O
Pregoeiro – Ricardo Barroso Castelo Branco.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.05.24.001-
GM – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba, localizada na Rua Niceas Arraes, Nº 128, Centro, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços Nº 2021.05.24.001-GM, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de alinhamento,
balanceamento e borracharia para atender a frota de veículos das unidades administrativas do Município de Aiuaba-CE, que realizar-se-á no dia 10
de Junho de 2021, às 09h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público,
de 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Aiuaba-CE, 24 de Maio de 2021. João Paulo Cardoso Silva – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 09.018/2021-PERP. Objeto: Registro de Preços
visando a aquisição de gases medicinais para atender as necessidades das Unidades de Pronto Atendimento e do Hospital Municipal Raimundo Célio
Rodrigues. A Pregoeira de Pacatuba-CE torna público para conhecimento dos interessados que até o dia 08 de junho de 2021, às 10:00 horas (horário de
Brasília), estará recebendo as  propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico “www.bbmnet.com.br” Acesso Identificado no link – licitações
públicas” O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente
normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana – Resultado de Julgamento de Habilitação – Tomada de Preços Nº 2021.04.22.01-TP. O
Presidente da Comissão de Licitação, torna público o resultado do julgamento de habilitação referente à Tomada de Preços nº 2021.04.22.01-TP, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada na área de coleta manual e transporte de resíduos sólidos oriundos da coleta especial de resíduos de saúde (RSS)

informações, na sede da Comissão de Licitação. Jaguaruana, 21 de Maio de 2021. À Presidência da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte – Aviso de licitação. Modalidade: Concorrência Pública n.º 17.05.01/2021-SRP.
Objeto: SELEÇÃO DE EMPRESA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. Tipo: menor
preço por lote. A comissão comunica aos interessados que no dia 24 de junho de 2021, às 09h00min horas na sala da comissão de licitação, localizada à
Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações
através do email: licitacaotabuleiro@gmail.com. Antônio Jean da Silva – Presidente da Comissão.

*** *** ***

110 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº121  | FORTALEZA, 24 DE MAIO DE 2021

Licitação
Realce